96  diário oficial Nº 34.899 Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 2022/092

Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 003/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de leite
sem lactose, isento de sacarose, isento glúten e polivitamínico, para aten-
der a demanda de pacientes contemplados sob ordem judicial e programa
do Leite para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/
Fundo Municipal de Saúde de Abaetetuba-Pará. Contratada: Distribuidora
Hospitalar Ramos e Mendonca Ltda, CNPJ nº 27.117.540/0001-06. Valor
Global: R$ R$ 20.410,00 (Vinte mil e quatrocentos e dez reais). Vigência:
16/03/2022 à 31/12/2022. Charles Cezar Tocantins de Souza - Secre-
tário de Saúde.

CONTRATO Nº 2022/093
Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 003/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de lei-
te sem lactose, isento de sacarose, isento glúten e polivitamínico, para
atender a demanda de pacientes contemplados sob ordem judicial e pro-
grama do Leite para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Abaetetuba-Pará. Contratada: Santa
Luzia Distribuidora Ltda, CNPJ nº 44.919.742/0001-90. Valor Global: R$
71.445,60 (Setenta e um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e
sessenta centavos). Vigência: 16/03/2022 à 31/12/2022. Charles Cezar
Tocantins de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº 2022/094
Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 003/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de leite
sem lactose, isento de sacarose, isento glúten e polivitamínico, para atender
a demanda de pacientes contemplados sob ordem judicial e programa do
Leite para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fun-
do Municipal de Saúde de Abaetetuba-Pará. Contratada: Suprema Comér-
cio& Distribuição Eireli - Me, CNPJ nº23.159.220/0001-68. Valor Global: e R$
387.722,40 (trezentos e oitenta e sete mil, Setecentos e vinte e dois reais e
quarenta centavos). Vigência: 16/03/2022 à 31/12/2022. Charles Cezar
Tocantins de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 773975

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Abaetetuba/PA
torna público que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública
001/2022 do Tipo Menor Preço Global cujo objeto é Sistema de Registro
de Preços Para A Contratação De Empresa Para Eventual Fornecimento
E Aplicação de Cbuq (Concreto Betuminoso Usinado À Quente), Ligantes
Asfálticos, Base E Meio Fio Com Sarjeta Nas Vias do Município de Abae-
tetuba, Incluindo Material, Transporte, Equipamentos, Ferramentas, Mão
De Obra E Demais Insumos Necessários, Por Um Período De 12 Meses. O
certame será realizado no dia 25/04/2022, às 10:00 h, na Sala da CPL na
Prefeitura Municipal de Abaetetuba sito a  Rua Siqueira Mendes, nº 1359
- Bairro: Centro - CEP: 68440-000, Abaetetuba/PA. O Edital está à disposi-
ção dos interessados nos endereços eletrônicos: www.abaetetuba.pa.gov.
bre http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao. Francineti Maria Rodrigues
Carvalho - Prefeita Municipal.

AVISO RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
A Prefeita Municipal de Abaetetuba, Sra. Francineti Maria Rodri-
gues Carvalho, no uso de suas atribuições, homologa o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico nº 039/2021-CPL/PMA, que tem como
objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de locação com montagem e desmontagem de palco,
arquibancadas, camarotes, disciplinadores, sonorização, iluminação, ba-
nheiros químicos, tendas, motor gerador, telão show pirotécnico, mesas,
cadeiras e serviços de transmissão web (streaming), a serem utilizados
em festividades tradicionais do Município de Abaetetuba e em todos os
seguimentos da Administração Municipal, para atender as demandas da
Prefeitura Municipal de Abaetetuba e os Fundos Municipais de Educação,
Saúde e Assistência Social do Município de Abaetetuba/Pa. Após análise
documental e o julgamento das propostas, DECLARA vencedoras do cer-
tame as empresas: G M Feitosa Eireli, CNPJ: 41.245.509/0001-81 - itens
1 - 4 - 8 - 9 - 10 - 43 - 76 - 77 - 78 - 81- 111 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120
-121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 128- 129,  Total: R$1.236.885,00 (um
milhão, duzentos e trinta e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais); M. S.
Servicos de Producoes de Eventos culturais Ltda, CNPJ: 07.074.000/0001-
85  - itens 2 - 5 - 12 - 14 - 15 - 20 - 22 - 23 - 39 -40 - 41 - 42 - 44 - 45 - 46
- 47 - 48 -49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 -57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62
- 65 - 66 -67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 75 - 89 -90 - 91 - 95 - 96 - 97 - 98
- 99 - 100 -101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107- 108 - 109 - 110 - 135,

Total: R$5.748.000,00 (cinco milhões, setecentos e quarenta e oito mil reais);
C. A. Kawashima de Oliveira Eireli, CNPJ: 12.632.639/0001-79 - itens 3 - 6 -
7 - 11 - 13 - 16 - 17 - 18 - 19 -21 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 -31 - 32
- 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 -63 - 73 - 74 - 79 - 80 - 82 - 83 - 84 -85 - 86
- 87 - 88 - 112 - 113 - 114 -115 - 127 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134. - Total:
R$3.088.334,90 (três milhões, oitenta e oito mil, trezentos e trinta e quatro
reais e noventa centavos). Total Geral do Processo: R$ 10.073.219,90 (dez
milhões, setenta e três mil, duzentos e dezenove reais e noventa centa-
vos). Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita.

Protocolo: 773964

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº11/2022

Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de servi-
ços de provedor de internet através de estrutura de fibra ótica, através de
estrutura de rádio e instalação de pontos de internet em regime de como-
dato. Conforme Especificações do Termo de Referência anexo I: ABERTURA.
31/03/2022, às 09:00 horas (horário local) no site www.licitanet.com.br. Os
interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital completo
pelos sites: www.licitanet.com.br, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br,
ou através do e-mail altamiracpl@gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e
também poderão ser lidos ou obtidos cópias na Divisão de Suprimentos  e
Serviços da Prefeitura de Altamira -  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso
dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

JOSÉ JORGE DE FARIAS-Pregoeiro
Protocolo: 773976

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE REFORMA PARA
MANUTENÇÃO PREDIAL DE 16 (DEZESSEIS) UNIDADES BÁSICAS DE SAÚ-
DE (UBS) MUNICIPAIS E READEQUAÇÃO DO SETOR DE IMAGEM DO HOS-
PITAL GERAL DE ALTAMIRA - HGA.
Data de abertura: 07/04/2022 as 10h
Local de Abertura: Auditório do Setor de Suprimentos e Serviços com en-
dereço: Av. Acesso Dois, 530 Bairro Premem - Altamira, Pará. Edital dispo-
nível: Site da Prefeitura - https://altamira.pa.gov.br/ Mural Geobras - TCM/
PA e retirada no Setor de Suprimentos - Departamento de Licitação.

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 773978

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022/PMAP
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de veículo
tipo micro-ônibus transporte sanitário - TFD, destinado a atender as neces-
sidades da secretaria municipal de saúde de Aurora do Pará/PA. proposta
n° 11850438000121008, portaria n° 2.167/2021. A sessão pública de Pre-
gão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa
de lances no dia 01/04/2022, às 08:30 horas. O edital estará disponível
nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.
gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapa-
ra@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassila Farias de
Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 773983

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 3-002/2022
Objeto: execução da seguinte obra: pavimentação asfáltica e urbanização
da av. Cônego Batista Campos e da TV. Napoleão, Barcarena/Pa. Abertura:
22/04/2022 as 09:00h.O edital encontra-se disponível na sala da CPL, em
dia de expediente das 08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, localizado
na av. Cronge da Silveira, n°. 438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro
Comercial, CEP: 68.445-000. O edital também poderá ser adquirido, gra-